
令和５年８月 24 日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚方市立津田小学校 

校長 大泉 エリ子 

 

熱中症予防について（お知らせ） 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本

校の教育活動の推進に対し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、熱中症予防として、学校に持参する水分については、１学期にお知らせをしたところです

が、その他、熱中症予防対策として、「日傘」や「冷感タオル」の持参についても、問い合わせがあ

りました。 

熱中症の危険を避けるために、「日ざしをよけること」「冷却グッズを身につけること」は有効で

すので、「日傘」や「冷感タオル」の持参も「可」とします。（ただし、「ハンディタイプの扇風機」

や「うちわ」等については、「不可」とします。） 

なお、持参する期間についても、家庭の判断にお任せします。ご理解とご協力をお願いします。 

 

≪参考≫ 水分補給について（以前、お知らせした内容です） 

・水筒の中身をスポーツ飲料も「可」（ただし、スポーツ飲料は、糖分が多いことから、濃度の調

節をするなど、お子さんの健康管理についてもお願いします。） 

 ※前のお知らせでは、９月末日までとしましたが撤回します。熱中症の危険度が高い間は「可」 

とします。いつまで持たせるのか、家庭の判断にお任せします。 

・水筒の中が空になる場合は、学校の水道水を飲ませます。 

・水道水を飲まない場合は、緊急用としてペットボトル入りの水分を持たせてください。衛生 

上の観点から、毎日持ってくる水分は、水筒に入れて持たせてください。 

・熱中症対策用の「あめ」や「タブレット」等は、「不可」です。 


